1

EDITAL n.º 007/2021 – SESP-SEED

RETIFICAÇÃO

O Presidente do Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base
no Edital 001/2021 SESP/SEED, RETIFICA o Edital 004/2021, divulgação da HOMOLOGAÇÃO
DAS  INSCRIÇÕES do  processo  seletivo  destinado  a  selecionar  militares  estaduais  da  reserva
remunerada da PMPR voluntários, para compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários
– Programa de Colégios Cívico-Militares do Paraná (CMEIV – CC-M), nos termos deste Edital, na
forma e com motivação a seguir.

2.  Do  Edital  004/2021  SESP-SEED,  (p.4)  HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES fica
alterado da seguinte forma:

“1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

1.1. DIRETORES CÍVICO-MILITARES:

Nº NOME GRADUAÇÃO RG

DATA DA
ÚLTIMA

PROMOÇÃ
O

DATA DE
TRANSFER

ÊNCIA
PARA RR

MUNICÍPIO

75
CLAUDENIR BENEDITO
PORTES

2SGT 46685989 21/04/12 12/03/13 LAPA

2. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS:

2.1. DIRETORES CÍVICO-MILITARES:

Nº NOME GRADUAÇÃO RG MUNICÍPIO
MOTIVAÇÃ

O

1 VILMAR JOSE MACHELI SUBTEN 35139176
UNIÃO DA
VITÓRIA

FALTA
ANEXO K

2 NELSON SILVA SUBTEN 15383402 PONTA GROSSA
FALTA
ANEXO M

3
OTAVIO JOSE RODRIGUES DE
JESUS

SUBTEN 45168000 LAPA

FALTA
CERTIDÃO
AUDITORIA
DA JUSTIÇA
MILITAR
ESTADUAL
PR

4
GILBERTO DE JESUS
TOMASSEWSKI

1SGT 49179065 LAPA

FALTA
CERTIDÃO
AUDITORIA
DA JUSTIÇA
MILITAR
ESTADUAL
PR

5 JOAO CARLOS VIRMOND PORTO 2SGT 30933885 MARINGÁ
FALTA
ANEXO M

6 AMADEU CARDOSO 2SGT 70124912 RIO NEGRO FALTA
CERTIDÃO
AUDITORIA
DA JUSTIÇA
MILITAR
ESTADUAL

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) –

PROGRAMA DE COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

https://www.seguranca.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2021-11/edital_n.o_004_2020_-_sesp-seed_-_homologacao_das_inscricoes.pdf
https://www.seguranca.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2021-11/edital_n.o_004_2020_-_sesp-seed_-_homologacao_das_inscricoes.pdf
https://www.seguranca.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2021-11/edital_n.o_004_2020_-_sesp-seed_-_homologacao_das_inscricoes.pdf

                                                                                   2
PR

7 FRANCISCO FERNANDES DIAS 2SGT 53419240 BITURUNA
FALTA
ANEXO K

8 SERGIO FERNANDO KOSSIN 2SGT 44179539 PARANAGUÁ

FALTA
CERTIDÃO
AUDITORIA
DA JUSTIÇA
MILITAR
ESTADUAL
PR

9 CLAUDENIR BENEDITO PORTES 2SGT 46685989 LAPA

FALTA
CERTIDAO
DA VARA
DE
AUDITORIA
DA JUSTIÇA
MILITAR
ESTADUAL
PR

10 OSMAR MARINI 3SGT 7944284 COLORADO
FALTA
DOSSIE

11 SIDNEI BENITES SD1C 60047863
ALMIRANTE
TAMANDARÉ

NÃO
ATENDE

ITEM 2.1.1.1
DO EDITAL

001/2021
SESP-SEED

Curitiba, PR, 17 de novembro de 2021.

Maj. QOPM Dalton Gean Perovano,
Presidente do Processo Seletivo.

	EDITAL n.º 007/2021 – SESP-SEED